

Sprawozdanie Okręgowego Sądu Lekarskiego WIL za 2006 r.



GRZEGORZ
WRONA

W związku z ustawowym obowiązkiem określonym w art. 28 pkt 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 1989 r. Nr 30, poz. 158 z późn. zm.) przedkładał Wysockiemu Zjazdowi sprawozdanie roczne z działalności Okręgowego Sądu Lekarskiego Wielkopolskiej Izby Lekarskiej za 2006 rok.

W 2006 roku do OSL wpłynęło 59 wniosków o ukaranie, zawieszenie postępowania i innych. W stosunku do roku 2005 zanotowano więc przyrost w wysokości 147%.

Ogółem w 2006 r. wydano 40 orzeczeń kończących postępowanie przed OSL (przeciwko 44 lekarzom), w tym:

- uniewinniono 7 lekarzy,
- ukarano karą:

- upomnienia 27 lekarzy,
- nagany 7 lekarzy,
- zawieszenia prawa wykonywania zawodu lekarza 3 lekarzy.

Nie orzeczono pozbawienia prawa wykonywania zawodu. Nie wydano żadnego postanowienia o umorzeniu z powodu przedawnienia.

Od orzeczenia OSL w 4 sprawach złożyli odwołanie do NSL ukarani lekarze lub ich obrońcy, w 3 sprawach OROZ, w 5 sprawach pokrzywdzeni.

Przewodniczący OSL dokonał uprawomocnienia 40 orzeczeń, powiadamiając o decyzji każdorazowo prezesa WIL, prezesa NRL, wojewodę i ministra zdrowia.

XXIII Okręgowy Zjazd Lekarzy uzupełnił skład OSL o dr Krystynę Horoszkiewicz i dr Bożenę Sadowską-Brzezińską. Nowi członkowie zostali niemal natychmiast zaangażowani w toczące się postępowania. XXIV Okręgowy Zjazd Leka-

Wpływ spraw do OSL od powstania samorządu lekarskiego

I kadencja				II kadencja				III kadencja				IV kadencja				V kadencja			
lata																			
1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009
3	7	4	11	3	8	10	9	10	21	25	34	31	35	51	40	59			

Praca OSL w 2006 r. w ujęciu statystycznym

	Liczba
sprawy, które wpłynęły do OSL w ciągu roku	59
lekarze objęci wnioskami o ukaranie	38
wnioski o ukaranie lekarzy, którzy zostali wcześniej ukarani przez sąd lekarski	1
wnioski i odwołania wymagające rozpatrzenia na posiedzeniu niejawnym	24
sprawy pozostałe do rozpatrzenia z poprzedniego roku	13
sprawy do ponownego rozpoznania po odwołaniu do NSL	1
sprawy w trybie polubownym	0
wokandy sądu	109
rozprawy główne	55
posiedzenia niejawne	54
orzeczenia kończące postępowanie	40
lekarze, których dotyczyły orzeczenia kończące postępowanie	44
postanowienia wydane na posiedzeniach niejawnych	24
lekarze, w stosunku do których umorzono postępowanie	0
uniewinnieni	7
ukarani upomnieniem	27
ukarani naganą	7
ukarani zawieszeniem prawa wykonywania zawodu	3
pozbawieni prawa wykonywania zawodu	0
lekarze, wobec których uprawomocniło się orzeczenie sądu	
umarzające postępowanie lub uniewinniające	5
karzące	35
lekarze, w których sprawie złożono prawomocne odwołanie	
przez ukaranego	4
przez OROZ	3
przez pokrzywdzonego	5
czas w miesiącach od	
wydarzenia do złożenia skargi – minimum	0
wydarzenia do złożenia skargi – maksimum	21
wydarzenia do złożenia skargi – średni	3,4
wpłynięcia wniosku o ukaranie do wydania orzeczenia kończącego postępowanie – minimum	1
wpłynięcia wniosku o ukaranie do wydania orzeczenia kończącego postępowanie – maksimum	1
wpłynięcia wniosku o ukaranie do wydania orzeczenia kończącego postępowanie – średnio	3,5

rzy przyjął rezygnację dr. Tadeusza Górskiego, dziękując za jego wielkie wcześniejsze zaangażowanie. W związku z powyższymi zmianami nadal występuje *vacat* w zakresie obsady trzech mandatów OSL dla lekarzy i jednego mandatu dla lekarza dentystry. Przewodniczący OSL mimo podjętych działań nie uzyskał wiedzy o chętnych do pracy w składzie OSL, spełniających warunki określone prawem i uchwałami samorządu, dlatego nie występował do organizatora Zjazdu o wybory uzupełniające.

Dzięki postanowieniom prezesa Izby, po akceptacji członków prezydium ORL, zatrudniono w biurze sądu w wymia-

Najbardziej obciążeni pracą członkowie OSL w 2006 r.

Imię i nazwisko	Liczba spraw	Przewodnictwo
Stanisław Grajewski	9	3
Piotr Napierała	7	0
Sabina Ketner	6	4
Tomasz Sioda	6	4
Maria Pierzkała-Lenartowska	6	3
Jadwiga Urbaniak	6	1
Andrzej Chojnicki	6	1
Danuta Kurzawska-Firlej	5	4
Marek Kubasik	5	3
Mariusz Manikowski	5	2
Piotr Sawiński	5	2
Henryk Klincewicz	5	1
Krzysztof Ossowski	5	1
Tomasz Maksymiuk	5	0
Dariusz Samulak	5	0
Grzegorz Wrona (zawieszenia spraw)	12	5

rze odpowiadającym ½ etatu studentkę Wydziału Prawa i Administracji UAM p. Julitę Jabłońską. Pod koniec roku zdołaliśmy uporać się z nawarstwieniem spraw, szczególnie w zakresie formalno-prawnym, udaje się też załatwiać wszystkie sprawy w określonych terminach, co powinno w niedługim czasie skutkować oddaleniem zastrzeżeń co do przewlekłości pracy organów lekarskiego wymiaru sprawiedliwości. Dzięki wysoce poprawnej pracy zatrudnionych, kompetentnych i przyjaznych lekarzom i interesantom pracowników dokonano przeglądu zawartości archiwum, jego kompletności, wystąpiono do właściwych podmiotów o dokonanie stosownych zwrotów, uzupełniając wiedzę własną oraz zasób danych określonych stosownymi uchwałami.

We współpracy z prezesem i biurem prawnym WIL dokonano analizy przepływu danych, poprawności wydawanych zarządzeń w sprawach karalności lekarzy, a także dobrego przepływu wiedzy o przewinieniach członków samorządu.

Wysoko zostało przez uczestników ocenione zebranie szkoleniowe dla członków OSL, które odbyło się w dniu 30 września 2006 r., a które szczegółowo zostało opisane w Biuletynie WIL.

Dzięki dokonany zakupom sprzętowym poprawiono i unowocześniono „warsztat pracy” sądu. Podejmowane będą dalsze starania o dostosowanie technicznej pracy składów orzekających do wymogów XXI wieku. Przewodniczący OSL ustawicznie zabiega o korzystanie przez wszystkich członków OSL z nowoczesnych środków zapisu rozpraw, korespondencji i przepływu danych; być może w tym zakresie niezbędna będzie organizacja szkoleń – tu proszę o przychylność Zjazdu i Okręgowej Rady Lekarskiej.

Za istotne wydarzenie 2006 r. należy uznać organizację na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza cyklu spotkań PRAWNICZY – LEKARZOM. Postrzegam ten cykl jako podłoże do utrzymania ścisłej współpracy środowisk prawniczego i lekarskiego. Wskazuje na to bardzo liczne uczest-

nictwo i wielce zaangażowana dyskusja na wspólne tematy dzisiejszych studentów prawa i medycyny. Wspomnę tylko o skromnym udziale przedstawicieli WIL w tym projekcie.

Od grudnia 2006 r. OSL swoje obowiązki realizuje zgodnie z zasadami określonymi w uchwale przyjętej przez XXIV OZL. Nie zaistniały okoliczności powodujące występowanie o zmianę tej uchwały. Z wielką uwagą należy przyjąć inicjatywę Naczelnej Rady Lekarskiej o zmianę ustawy o izbach lekarskich, szczególnie w zakresie lekarskiego wymiaru sprawiedliwości. Mając świadomość trudności w dalszej drodze do jej uchwalenia, należy podziękować i pogratulować wszystkim, którzy przyczynili się do jej powstania, co niniejszym w imieniu OSL czynię.

Dziękuję za zaangażowanie i pomoc w kierowaniu organem w pierwszym roku mojej działalności tym, którzy nie

szczędzili mi rad i konstruktywnej krytyki. Szczególnie dziękuję mojemu Wielkiemu Poprzednikowi Krzysztofowi Linke. Panie Profesorze, proszę o dalsze uwagi. Dziękuję wiceprzewodniczącym sądu za wsparcie w chwilach szczególnych. Wszystkim sędziom za dostępność, przekładanie swoich planów, uczciwość i sprawiedliwość. Pracownikom, szczególnie za nienormowany czas pracy, takt i wyrozumiałość. Szczególne podziękowania składam Okręgowemu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej, dr. n. med. Krzysztofowi Kordelowi za nieustanne dyskusje, pracowitość i wielką kompetencję. Równie wielkie podziękowania składam prezesowi WIL dr. Stefanowi Sobczyńskiemu za wielkie zrozumienie dla potrzeb sądu.

GRZEGORZ WRONA